D Sicherungseinsätze gG
500 bis 690VAC/500VDC
Niederspannungssicherungseinsätze nach IEC / DS-LFDGGIDFL-02-0321_DE
EP.MERSEN.COM 1Mersen behält sich das Recht vor ohne vorherige Ankündigung jede in diesem Datenblatt enthaltene Information zu verändern,
zu aktualisieren oder zu korrigieren.
DIN NIEDERSPANNUNGS-SICHERUNGSEINSÄTZE D
Das D Sicherungs-System ist ein Schraub-Sicherungs-System der
ersten Generation. Es wird noch weit verbreitet in Anlagen eingesetzt.

spannung AC
(IEC)
Bemessungs-
spannung DC
(IEC)
Bemessungs-
strom In
Farbe
Bemessungs-
leistungs-
abgabe bei In
Verpa-
ckungs-
einheit
Gewicht
DIIIGG50V32 M229091 500 V 500 V 32 A schwarz - 25 51,6 g
DIIIGG50V35 C214063 500 V 500 V 35 A schwarz 3,7 W 25 51,6 g
DIIIGG50V50 K214576 500 V 500 V 50 A weiß 5,2 W 25 51,6 g
DIIIGG50V63 R215088 500 V 500 V 63 A kupfer 6 W 25 51,6 gDIIIGG50V63
Größe DIII gG 690VAC
Katalog-
nummer
Teile-
nummer
Bemessungs-
spannung AC (IEC)
Bemessungs-
strom In
Farbe
Bemessungs-
leistungs-
abgabe bei In
Verpa-
ckungs-
einheit
Gewicht
DIIIGG69V2 R215594 690 V 2 A rosa - 25 73,58 g
DIIIGG69V4 Z216107 690 V 4 A braun 10 W 25 73,58 g
DIIIGG69V6 W216610 690 V 6 A grün 12 W 25 73,58 g
DIIIGG69V10 H217127 690 V 10 A rot 17 W 25 73,58 g
DIIIGG69V16 N217638 690 V 16 A grau 14 W 25 73,58 g
DIIIGG69V20 W218151 690 V 20 A blau 18 W 25 73,58 g
DIIIGG69V25 H218668 690 V 25 A gelb 20 W 25 73,58 g
DIIIGG69V35 X219187 690 V 35 A schwarz 23 W 25 73,58 g
DIIIGG69V50 A219719 690 V 50 A weiß 36 W 25 73,58 g
DIIIGG69V63 H222164 690 V 63 A kupfer 55 W 25 73,58 g
DIIIGG69V2
Größe DII gG
Katalog-
nummer

spannung DC
(IEC)
Bemessungs-
strom In
Farbe
Bemessungs-
leistungs-
abgabe bei In
Verpa-
ckungs-
einheit
Gewicht
DIIGG50V2 Z219718 500 V 500 V 2 A rosa 2,1 W 25 26,8 g
DIIGG50V4 G222163 500 V 500 V 4 A braun 2 W 25 26,8 g
DIIGG50V6 B222917 500 V 500 V 6 A grün 1,2 W 25 26,8 g
DIIGG50V10 K200707 500 V 500 V 10 A rot 1,6 W 25 26,8 g
DIIGG50V10/6F D213558 500 V 500 V 10 A rot 1,6 W 25 26,8 g
DIIGG50V16 K201765 500 V 500 V 16 A grau 2,4 W 25 26,8 g
DIIGG50V20 A211508 500 V 500 V 20 A blau 2,1 W 25 26,8 g
DIIGG50V25 X212540 500 V 500 V 25 A gelb 3,5 W 25 26,8 g
DIIGG50V6
PRODUKTPALETTE
D Sicherungseinsätze gG
500 bis 690VAC/500VDC